
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 03/2019 
 

ALTERAÇÃO DE EDITAL 
 
A SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme leva ao conhecimento dos 
interessados que o presente Edital, destinado à contratação de empresa para serviços de recapagem 
de pneus para os veículos pertencentes à frota desta Autarquia, incluindo mão-de-obra e 
disponibilidade de equipamentos necessários para a execução dos serviços, conforme o Anexo I – 
Termo de Referência do Edital, sofreu as seguintes alterações: 
 

 No Anexo I, Item 6.1, onde se lê:  
 
- Certificado do INMETRO – Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia, conforme 
Portaria nº 444/2010 do INMETRO.” 
 
Leia-se: 
 
- Apenas para o Lote 01: Certificado do INMETRO – Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e 
Tecnologia, conforme Portaria nº 554/2015 do INMETRO.” 
 

 No Edital, a redação do Item 15.03.02 fica da seguinte forma: “- Apenas para o Lote 01: 
Certificado do INMETRO – Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia, 
conforme Portaria nº 554/2015 do INMETRO.” 

 
As demais cláusulas permanecem inalteradas, inclusive as datas e prazos indicados no instrumento 
convocatório. 
 
Leme, 04 de abril de 2019. 
 
 
 
MARCOS ROBERTO BONFOGO 
          Diretor-Presidente 


